П Р О Т О К О Л
заседания Президиума

Общероссийской общественной организации

«Федерация воднолыжного спорта России»

____________________________________________________________________

г. Москва, Лужнецкая наб., д. 8

от 22 февраля 2023 г. № 10

Время проведения заседания: начало 11:00, окончание 12:00.

Место проведения: Дистанционное обсуждение и голосование посредством сети
Интернет.

Присутствовали:
члены Президиума Федерации:

президент Федерации воднолыжного спорта
России

- ЧЕРНОВ

Алексей Владимирович

генеральный директор автономной
некоммерческой организации Воднолыжный
клуб Натальи Румянцевой

- ВИНОКУРОВ

Илья Владимирович

почетный президент Федерации
воднолыжного спорта России

- ВОЛОХОВ

Виктор Николаевич

директор общества ограниченной
ответственности Воднолыжный клуб «Вега»

- ГОРЮНОВ

Василий Евгеньевич

главный тренер спортивной сборной команды
России по воднолыжному спорту

- КОМАРОВА

Ксения Александровна

президент Краснодарской краевой
общественной организации «Федерация
воднолыжного спорта»

- ЛУЦЕНКО

Сергей Сергеевич

председатель региональной общественной
организации «Федерация вейкборда и
воднолыжного спорта Московской области»

- МИХАЙЛОВ

Артем Валерьевич

председатель Саратовской региональной
общественной физкультурно-спортивной
организации «Федерация воднолыжного
спорта Саратовской области»

- ТРУШЕЧКИНА
Елизавета Валерьевна

2

Отсутствовали члены Президиума  - Вараксин П.А.,  Волгин Н.В. по
уважительной причине.

Кворум имеется.
Заседание правомочно рассматривать вопросы, включенные в повестку дня
заседания Президиума Федерации и принимать по ним решения.

I. Об организации спортивных мероприятий по воднолыжному спорту в
1 и 2 кварталах 2023 году

______________________________________________________________________

(Чернов, Комарова, Горюнов, Луценко)

1. Принять к сведению доклад А.В. Чернова по данному вопросу.
2. Отметить информацию Комаровой К.А. о том, что в связи с новыми
требованиями Минспорта России необходимо заблаговременной предоставлять
обновленный перечень документов (в том числе консолидированные сметы
спортивных соревнований) для включения мероприятий в ЕКП.

3. Горюнову В.Е. направить в Министерство спорта Краснодарского края
запрос на проведение тренировочных мероприятий спортсменов спортивной
школы Хлебниково в г. Краснодаре, ул. Кубанская 1Г, акватория реки Кубань
(теплая вода), спортивная база «Спартак» в апреле 2023 года.
4. Луценко С.С. согласовать с Федерацией гребного спорта Краснодарского
края сроки и условия проведения спортивно-тренировочных сборов спортсменов
спортивной школы Хлебниково.

II. О разработке Положений о спортивных соревнованиях «Кубок
Содружества» и «Кубок России» по вейкборду на 2023 год.

____________________________________________________________________

(Чернов,  Комарова, Винокуров)

1. Принять к сведению доклад А.В. Чернова по данному вопросу.
2. Винокурову И.В. доработать Положение о проведении международных
соревнований по воднолыжному спорту 2023 года в спортивной дисциплине
вейкборд-электротяга ”Кубок Содружества“.

3. Отметить информацию Комаровой К.А. при внесении предложений в ЕКП
на 2023 г. необходима разработка Положения о проведении спортивных
мероприятий.

3

III. О награждении спортсменов и тренеров ведомственными наградами

Министерства спорта Российской Федерации, в связи юбилейными датами.

____________________________________________________________________

(Чернов, Волохов)

1. Принять к сведению доклад А.В. Чернова по данному вопросу.
2. С учетом состоявшегося обсуждения согласовать представление в

Министерство спорта Российской Федерации наградных материалов для
объявления Благодарности Министра спорта Российской Федерации

Волоховой Н.Л., Губаренко О.Л., Якутиной Г.М., Сусякову К.В., в связи с 60-

летием, Туркину С.Г. в связи с 65-летием и награждения Почетным знаком "За
заслуги в развитии физической культуры и спорта" Носачева С.Н. в связи с 70-

летием.

V.Разное
____________________________________________________________________

(Чернов, Винокуров, Волохов, Горюнов)

1. Отметить информацию Винокурова И.В. о необходимости
формирования единой информационной политики ФВЛС России, взаимодействия
со средствами массовой информации, создании социальных сетей для
популяризации воднолыжного спорта, увеличения количества занимающихся
воднолыжным спортом и вейкбордом.

2. Винокурову И.В. подготовить к следующему заседанию Президиума
предложения о развитии воднолыжного спорта в городе Москве.

3. Включить в повестку следующего заседания Президиума вопрос
взаимодействия во СМИ и социальными сетями.

4. Включить в повестку следующего заседания вопрос сотрудничества с
субъектами Российской Федерации по развитию воднолыжного спорта и
вейкборда.

5. Запланировать проведение очередного заседания Президиума 24  марта

2023 г. в режиме видеоконференцсвязи.

Президент Федерации

воднолыжного спорта России                                                                     А.В. Чернов